
KUHSP00KQÍ1BK RRHSP000O5TH 

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady ,; :::..-. - — — 

] $0l)~U JLtH CJ> 
r,.\ ...Jb. 5 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU REGIONÁLNÍ RADY (dále jen „Smlouva") 

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 

se sídlem: Hrabákova 1/1861, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

zastoupená: Ing. Jaroslavem Palašem, předsedou Regionální rady 

IČ: 75082616 

DIČ: CZ75082616 (není plátcem DPH) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s,, č. ú. 2884102/0800 

(dále jen „poskytovatel dotace") 

Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava a Přívoz 

zastoupený: Ing. Jaroslavem Palašem, hejtmanem kraje 

IČ: 70890692 

DIČ: CZ70890692 

příjemce dotace je plátcem DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu/podúčtu: 200184-1650676349/0800 

číslo technického účtu: 4458182/0800 

místo realizace projektu: Nemocnice ve Frýdku-Místku, p.o.; Nemocnice s poliklinikou Havířov, p.o.; 
Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, p.o. (pracoviště Karviná, pobočka Orlová-Lutyně); Nemocnice 
s poliklinikou v Novém Jičíně, p.o.; Slezská nemocnice v Opavě, p.o.; Sdružené zdravotnické zařízení 
Krnov, p.o.; Nemocnice Třinec, p.o, 

(dále jen „příjemce dotace") 

4-

Hrabákova 1861/1, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ: 750 826 16. tel.: +420 552 303 501, fax.: +420 552 303 503 
5ekreiariat@rf-moravskosíezsko.cz, www.rr-moravskoslezsko.cz 

^x 
Evropská tmto 



ZÁKLADNÍ USTANOVENI 

1. Závazkový vztah z této Smlouvy vzniká dle ust. § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník"). Pokud s ohledem na právní 

postaveni a charakter činnosti příjemce dotace nespadá právní vztah vznikající z této Smlouvy 

přímo pod § 261 obchodního zákoníku, sjednávají si tímto smluvní strany, že závazkový vztah 

z této Smiouvy se bude obchodním zákoníkem podle věty prvé tohoto ustanovení Smlouvy řídit 

na základě § 262 odst. 1 obchodního zákoníku. 

2. Podle § 16e odst. 1 písm. c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění 
pozdějších předpisů, Výbor Regionální rady schvaluje výběr projektů, kterým Regionální rada 
poskytne dotaci či návratnou finanční výpomoc, 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

4. Poskytování dotací z rozpočtu Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko na 
programy spolufinancované z rozpočtu Evropské unie se řídí Regionálním operačním programem 
NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, Prováděcím dokumentem ROP NUTS II Moravskoslezsko 
2007-2013 (verze 3.04), Přiručkou pro příjemce (verze 4.08) a metodickými pokyny poskytovatele 
dotace, jejichž seznam je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy, pokud poskytovatel dotace 
v konkrétním případě nestanoví jinak, vycházejících zejména z Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu 
a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, zákonem č. 248/2000 Sb., o 
podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o podpoře 
regionálního rozvoje) a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o územních rozpočtech"). U projektů v oblastí 
podpory 3.1 Rozvojové póly regionu se poskytování dotací řídí rovněž Integrovaným piánem 
rozvoje města, vydaným příslušným územním samosprávným celkem, platným ke dni vyhlášeni 
příslušné výzvy. Příjemce podpisem této smiouvy stvrzuje, že byl s těmito dokumenty seznámen 
a bude se jimi řídit. 

5. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

ČÁST I. 

VYMEZENÍ DOTACE 

II. 
PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí účelové dotace na projekt realizovaný v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to v souladu s 
usneseními Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Moravskoslezsko č. 43/439 ze dne 
6.10.2010ač. 46/501 ze dne 19.1.2011: 

2 z 1 6 

*h 



a) Název projektu: Obnova přístrojové techniky ve zdravotnických zařízeních 

b) Registrační číslo: CZ.1.10/2.1.00/11.00929 
c) Prioritní osa: 2 Podpora prosperity regionu 

d) Oblast podpory: 2.1 Infrastruktura veřejných služeb 

e) Dílčí oblast podpory: 2.1.3 Podpora zajištění efektivnosti a dostupnosti poskytování 

zdravotnických služeb 

f) Popis projektu: 

Stručný popis projektu: 
Realizací projektu dojde k vybavení sedmi zdravotnických zařízení zřízených Moravskoslezským 

krajem modernizovanou i zcela novou přístrojovou technikou. Kromě samotného pořízení přístrojů 

bude provedena digitalizace dvou nemocničních odděleni a ve třech zdravotnických zařízeních 

budou součástí projektu také stavební úpravy spojené s instalací přístrojů. 

Místo realizace: 
Nemocnice ve Frýdku-Místku - pare. č. 7687, 654 a 650/8, vše v katastrálním území Frýdek, 

město Frýdek-Místek; Nemocnice s poliklinikou Havířov - pare. č. 2221 v katastrálním území 

Havířov město, město Havířov; Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj - pare. č. 475/2, 475/23 a 

474 v katastrálním území Ráj, město Karviná a pare. č. 642 v katastrálním území Horní Lutyně, 

město Orlová; Nemocnice s poliklinikou v Novém Jičíně - pare. č. 612/1 a 1095/1 v katastrálním 

území Nový Jičín-Horní Předměstí, město Nový-Jičín; Slezská nemocnice v Opavě - pare. č. 

2282, 2209/83, 2287 a 2288 v katastrální území Opava-Předmésti, město Opava; Sdružené 

zdravotnické zařízení Krnov - pare. č. 1854, 1866/7 a 1867/2 v katastrálním území Krnov-Horní 

Předměstí, město Krnov; Nemocnice Třinec - pare. č. 563/7 v katastrálním území Dolní Lištna, 

město Třinec. 

Specifické cíle projektu: 
- zvýšení dostupnosti, kvality a efektivity poskytování zdravotní péče se zaměřením na prevenci, 

včasnou diagnózu a léčbu moderními, technicky vyspělými metodami, čímž dojde ke zvýšeni 

kvality života v regionu 

g) Hlavní monitorovací indikátory: 
Hlavní monitorovací 
indikátor 

Počet zdravotnických 
zařízení s nově vybaveným 
nebo obnoveným speciálním 
přístrojovým vybavením 
65 11 03 Plocha 
regenerovaných čt 
revitalizovaných objektů pro 
sociální služby a zdravotní 
péči 

Měrná jednotka 

Počet 

Plocha v m2 

Výchozí hodnota 

0 

0,00 

Plánovaná hodnota 

7 

482,13 

2. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek pro spolufinancování projektu Obnova přístrojové 
techniky ve zdravotnických zařízeních podle odst. 1 tohoto článku (dále jen „projekt") ze 

strukturálních fondů EU a národních rozpočtů prostřednictvím rozpočtu Regionální rady regionu 

3 z 1 6 



soudržnosti Moravskoslezsko v rámci Regionálního operačního programu NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013. 

3. Dotace podle této Smlouvy byla poskytovatelem dotace na základě údajů poskytnutých příjemcem 
vyhodnocena jako opatření nezakládající veřejnou podporu podle či. 107 odst. 1 Smlouvy o 
fungování Evropské unie, názor poskytovatele dotace v této věci však není právně závazný. 

4. Příjemce dotace bere na vědomí, že slučitelnost podpory se společným trhem posuzuje a závazně 
v této věci rozhoduje pouze Evropská Komise. Příjemce dotace současně bere na vědomí, že 
Evropská komise může uložit příjemci navrácení veřejné podpory spolu s příslušným úrokem zpět 
poskytovateli, pokud shledá, že poskytnutá dotace představuje zakázanou veřejnou podporu 
podle či. 107 odst 1 Smlouvy o fungování Evropské unie. 

5. Poskytovatel dotace se touto Smlouvou zavazuje podle dáíe sjednaných podmínek příjemci 
dotace poskytnout dotaci a příjemce dotace se zavazuje takto poskytnutou dotaci přijmout a 
použít v souladu s dále sjednanými podmínkami a žádostí o dotaci. 

III. 
VÝŠE DOTACE A ÚČELOVÉ URČENÍ 

1. Dotace podle této Smlouvy se poskytuje ve výši 92,5 % celkových způsobilých výdajů projektu 
připadajících na finanční mezeru, maximálně však v celkové výši 169 914 912,00 Kč 
(slovy: stošedesátdevětmíliónůdevětsetčtrnácttisícdevětsetdvanáctkorunčeskýchnulahaléřů). 

2. Poskytovatel dotace je oprávněn snížit výši dotace až na 85 % celkových způsobilých výdajů 
projektu připadajících na finanční mezeru; o této skutečností bude příjemce dotace písemně 
informován. 

3. Plánovaný finanční rámec projektu (pouze orientační charakter) 

Výdaje projektu 

Předpokládané celkové výdaje projektu 

Předpokládané max. celkové způsobilé výdaje 

Celkové způsobilé výdaje na projekt, připadající na 
příjmy dle článku 55 nařízení 1083/20061 

Celkové způsobilé výdaje na projekt, připadající na 
finanční mezeru 

z toho předpokládané max. celkové neinvestiční výdaje 

z toho předpokládané max. celkové způsobilé výdaje na 
křížové financování 

Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje 

Kč 

201 992 295,70 

201 992 295,70 

18 300 498,94 

183 691 796,76 

776 295,99 

0,00 

0,00 

U projektů vytvářejících příjmy die č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, zedne 11.7. 2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) Č, 1260/1999, ve znění Nařízení Rady (ES) č. 

1341/2008, ze dne 18. prosince 2008, kterým se mění Nařízení (ES) č. 1083/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu a Fondu soudržnosti, pokud jde o některé projekty vytvářející příjmy, je pro zohledněni a očištění příjmů využíván princip finanční mezery. 

4z16 



4. Struktura financování způsobilých výdajů projektu a rozdělení dotace na podíly podle zdrojů 

financování způsobilých výdajů projektu. 

Zdroje financování 

Maximální výše poskytnuté dotace z rozpočtu RR 

Spolufinancování příjemcem 

o 
JZ o 

národní veřejné zdroje2 

soukromé zdroje3 

Celkové způsobilé výdaje (100%) 

Kč 

169 914 912,00 

13 776 884,76 

13 776 884,76 

0,00 

Podíi na celkových 
způsobilých výdajích 
projektu, připadajících 

na finanční mezeru 
(v%) 

92,50 

7,50 

7,50 

0,00 

5. Dotace podle této Smlouvy je příjemci dotace poskytována pouze k úhradě způsobilých výdajů 

projektu, a to v souladu s či. V odst. 4 této Smlouvy. 

6. U projektů vytvářejících příjmy dle č. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11.7. 2006, o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, ve znění Nařízení Rady (ES) č. 

1341/2008, ze dne 18. prosince 2008, kterým se mění Nařízení (ES) č. 1083/2006 o Evropském 

fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti, pokud jde o některé 

projekty vytvářející příjmy, je maximální výše dotace vypočtena na základě principu finanční 

mezery. Její výše je závislá na vypočtené maximální výši dotace pro daný projekt dle přílohy č. 3 

této Smlouvy „Výpočet maximální výše dotace u PVP". 

7. Účelem poskytnutí dotace je realizace projektu specifikovaného v čí. II odst. 1 této Smlouvy v rámci 

Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007-2013, a to dle časového 

harmonogramu stanoveného v či. IV. této Smlouvy. 

2 Veřejným výdajem je výdaj, který pochází ze SR, státních finančních aktiv, státních fondů, územních rozpočtů, rozpočtu EU, z rozpočtu 

mezinárodních organizací založených mezinárodní veřejnou smlouvou, anebo jakýkoli podobný výdaj. Za podobný výdaj se považuje výdaj 

pocházející z rozpočtu veřejnoprávních subjektů nebo sdružení jednoho nebo více regionálních nebo místních orgánů nebo veřejnoprávních 

subjektů jednajících v souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/18/ES ze dne 31. března 2004 o koordinaci postupů při zadávání 

veřejných zakázek na stavební práce, dodávky a služby. Veřejnoprávním subjektem se rozumí jakýkoliv subjekt, který: a) je založený nebo zřízený 

za zvláštním účelem uspokojování potřeb obecného zájmu, který nemá průmyslovou nebo obchodní povahu, b) má právní subjektivitu a c) je 

financován převážně státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými veřejnoprávními subjekty; nebo je těmito orgány řízen; nebo je v jeho 

správním, řídícím nebo dozorčím orgánu více než polovina členů jmenována státem, regionálními nebo místními orgány nebo jinými 

veřejnoprávními subjekty; 

Zdroj: Metodika finančních toků a kontroly programů spolufinancovaných ze SF/FS/EFF na programové období 2007-2013 
3 Vlastní zdroje příjemce, případně i externí zdroje financování, které nejsou veřejným výdajem. 

5 z 1 6 

h 



IV. 
HARMONOGRAM REALIZACE PROJEKTU 

1. Příjemce dotace se zavazuje zabezpečit zahájení fyzické realizace projektu nejpozději do 

6 měsíců od podpisu této Smlouvy oběma smluvními stranami. 

2. Příjemce dotace se zavazuje ukončit projekt nejpozději do: 16.11.2011 

3. Příjemce dotace se dále zavazuje dodržet Harmonogram plateb, který byl schválen 

poskytovatelem dotace. Veškeré skutečnosti, které by mohly mít za následek nedodržení 

harmonogramu realizace projektu podle tohoto článku Smlouvy, včetně Harmonogramu plateb, 

musí příjemce dotace dopředu oznámit poskytovateli dotace. Není-li uvedeno jinak, představují 

změny v harmonogramu realizace projektu podstatnou změnu realizace projektu. 

4. Příjemce dotace podává Monitorovací zprávy, Informace příjemce k modifikované žádosti o platbu 

a Závěrečnou monitorovací zprávu v termínech podle Harmonogramu plateb. Příjemce dotace má 

povinnost v průběhu realizace projektu předkládat Hlášení o pokroku minimálně jednou za 6 

měsiců od poslední z těchto událostí: 

a) datum podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami, 

b) datum podání předchozího Hlášení o pokroku, 

c) datum podáni předchozí Monitorovací zprávy; 

Hlášení o pokroku není nutné předkládat, jestliže do 1 měsíce má být předložena Monitorovací 

zpráva nebo Závěrečná monitorovací zpráva podle Harmonogramu plateb. 

CAST II. 
PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 

v, 
ZÁKLADNÍ POVINNOSTI PŘÍJEMCE DOTACE 

1. Užití dotace podle podmínek stanovených touto Smlouvou 
Příjemce dotace je povinen využívat dotací v souladu se žádostí o dotaci, touto Smlouvou a za 

podmínek v ní sjednaných. V této souvislosti je příjemce povinen jednat s péčí řádného 

hospodáře. 

2. Splnění účelu dotace a realizace projektu 
Příjemce dotace je povinen splnit účel dotace stanovený v či. III odst. 7 této Smiouvy. Příjemce 

dotace je povinen realizovat projekt v souladu se žádostí o dotaci. V případě rozporů mezi žádosti 

o dotaci a touto Smlouvu, platí údaje uvedené v této Smlouvě. 

3. Plnění rozpočtu projektu 
3.1 Příjemce dotace je povinen dodržovat rozpočet projektu, který je uveden v příloze č. 2 Smlouvy, 

s tím, že pro jeho případné změny je povinen se řídit pravidly pro podstatné respektive 

nepodstatné změny definované v dokumentu Příručka pro příjemce v části Změny projektu. 

V rámci dílčí rozpočtové položky je příjemce oprávněn využít pravidlo o zápočtu více a méně 

prací a to za podmínek uvedených v Metodickém pokynu pro způsobilé výdaje a vícenáklady. 

6 z 1 6 



3.2 Příjemce dotace je povinen dodržet maximální výši neinvestičních výdajů dle čt. III odst. 3 této 

Smlouvy, s tím, že je oprávněn navýšit neinvestiční výdaje o 30 % oproti výši neinvestičních 

výdajů uvedené ve Smlouvě, avšak ne více než o 10 % z celkových způsobilých výdajů projektu 

die Smlouvy. Zvýšení neinvestičních výdajů ve větším objemu představuje podstatnou změnu 

realizace projektu (realizace těchto změn je možná pouze za podmínek uvedených v Příručce 

pro příjemce). Změny rozpočtu projektu týkající se zvýšení neinvestičních výdajů budou 

posuzovány globálně za celý projekt a načítají se kumulativně za celou dobu trvání Smlouvy. 

4. Způsobilé výdaje 
4.1 Příjemce dotace je povinen použít dotaci pouze na způsobilé výdaje uvedené v rozpočtu 

projektu, v Prováděcím dokumentu ROP, v Příručce pro příjemce a v Metodickém pokynu 

pro způsobilé výdaje a vícenáklady. 

4.2 Časová způsobilost výdajů projektu: 

a) Počáteční datum způsobilosti výdajů projektu je stanoveno od 01.01.2008 s touto 

výjimkou: 

výdaje na projektovou dokumentaci pro územní/stavební řízení a na studii 

proveditelnosti projektu jsou způsobilé od 01.01.2007 

b) Koncové datum způsobilosti výdajů projektu je 16.11.2011 

4.3 Příjemce dotace je oprávněn v žádosti o platbu anebo modifikované žádosti o platbu 

požadovat uhrazení podílu prokazatelně uhrazených způsobilých výdajů projektu, a to 

s ohledem jak na procentuální, tak celkovou výši poskytnuté dotace. Veškeré způsobilé 

výdaje musí být doloženy fakturami nebo účetními doklady stejné důkazní hodnoty. U 

projektů vytvářející příjmy dle či. 55 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, ze dne 11. 7. 2006, 

o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 musí být takto dokládány 

i nezpůsobilé výdaje. 

4.4 Pokud je příjemce dotace plátcem daně z přidané hodnoty a má možnost žádat o její zpětné 

proplacení příslušného správce daně, musí být pro účely této Smlouvy všechny výdaje 

vykazovány bez DPH. 

4.5 Příjemce dotace je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty 

dotací podle této Smlouvy (zejména nezpůsobilé výdaje). 

4.6 V případě, že dotace zakládá veřejnou podporu podle či. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 

Evropské unie, je příjemce povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které jsou pro 

účely pravidel veřejné podpory považovány za soukromé financování, pouze ze 

soukromých zdrojů. 

5. Plnění monitorovacích indikátorů 
5.1 Příjemce dotace je povinen naplnit hlavní monitorovací indikátory, které jsou uvedeny v či. II 

odst. 1 této Smlouvy a uchovat je po celou dobu udržitelnosti projektu podle odst. 6 tohoto 

článku Smlouvy. 

5.2 Příjemce dotace je povinen poskytovat poskytovateli dotace údaje nezbytné k průběžnému 

sledování přínosů projektu (monitorováni projektu), a to zejména prostřednictvím 

předkládání monitorovacích hlášení/zpráv/informací k modifikované žádosti o platbu. 

5.3 Příjemce dotace je povinen předkládat poskytovateli dotace monitorovací zprávy, informace 

příjemce k modifikovaným žádostem o platbu a závěrečnou monitorovací zprávu dle 

Harmonogramu plateb. 

7 z 1 i 



5.4 V závěrečné monitorovací zprávě je příjemce dotace povinen poskytovateli dotace sdělit 

podrobnou strukturu zdrojů spolufinancování. 

6. Udržitelnost projektu 
6.1 Příjemce dotace je povinen zajistit, aby výstupy a výsledky projektu, tak jak jsou uvedeny v 

žádosti o dotaci, včetně příloh, byly zachovány a sloužily k účelu popsaném v žádosti o 

dotaci po dobu minimálně 5ti let od finančního ukončení projektu (v případě příjemců z řad 

malých a středních podniků po dobu 3 let). 

6.2 Příjemce dotace je povinen zajistit, že po dobu 5tí let od ukončení projektu (v případě 

příjemců z řad malých a středních podniků po dobu 3 let) projekt neprojde podstatnou 

změnou definovanou v či. 57 odst. 1 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných 

ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999. 

6.3 Po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nesmí příjemce dotace převést 

vlastnické právo k majetku pořízeného z dotace na třetí osobu, případně zřídit k tomuto 

majetku zástavní právo, pokud poskytovatel dotace nestanoví v konkrétním případě jinak. 

Příjemce dotace může majetek pořízený z dotace po dobu udržitelnosti projektu pronajmout 

či vypůjčit třetí osobě pouze s písemným souhlasem poskytovatele dotace4. Věcné břemeno 

k majetku pořízeného z dotace lze po dobu udržitelnosti projektu zřídit pouze s písemným 

souhlasem poskytovatele dotace. 

6.4 Příjemce dotace je povinen předkládat po dobu udržitelnosti Zprávu o zajištění udržitelnosti 

projektu dle ustanovení Příručky pro příjemce. 

7. Vedení účetnictví 
7.1 Příjemce dotace je povinen řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích projektu. 

Příjemce dotace je povinen vést oddělenou účetní evidenci o projektu v souladu se 

zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

7.2 Příjemci, kteří nevedou účetnictví podle tohoto zákona, jsou povinni vést daňovou evidenci 

podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, rozšířenou 

o tyto dodatečné požadavky: 

a) příslušný doklad musí splňovat předepsané náležitosti účetního dokladu ve smyslu zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (s výjimkou § 11 odst. 1 písm. f), 

b) předmětné doklady musí být správné, úplné, průkazné, srozumitelné a průběžně 

chronologicky vedené způsobem zaručujícím jejich trvalost, 

c) při kontrole poskytne příjemce kontrolnímu orgánu na vyžádání daňovou evidenci v plném 

rozsahu, 

d) uskutečněné příjmy a výdaje jsou odděleně vedeny ve vztahu k příslušnému projektu, ke 

kterému se vážou, tzn. že na dokladech musí být jednoznačně uvedeno, ke kterému 

projektu se vztahují. 

8. Veřejné zakázky 
8.1 Příjemce dotace je povinen při realizaci projektu postupovat v souladu se zákonem 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 

137/2006 Sb."). V případě, že se zákon č. 137/2006 Sb. na příjemce dotace nevztahuje, 

případně se jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 

4 Ke svěření nebo vypůjčení majetku pořízeného z dotace příspěvkové organizaci příjemce není po dobu realizace a udržitelnosti projektu nutné 

vyžádat si písemný souhlas poskytovatele, a to za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce. 

8 z 1 6 



Sb. je příjemce dotace povinen při realizaci projektu postupovat v souladu s Metodickým 

pokynem pro zadávání veřejných zakázek. 

8.2 Příjemce dotace je povinen předložit poskytovateli dotace do 5 pracovních dnů od přijetí 

rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky kopii kompletní dokumentace k realizované veřejné 

zakázce, bez takto provedené kontroly realizované veřejné zakázky ze strany poskytovatele 

dotace nebudou výdaje vztahující se k ní proplaceny. Tento postup se netýká veřejných 

zakázek zanedbatelného rozsahu dle Metodického pokynu pro zadávání veřejných zakázek. 

U těchto zakázek budou požadované doklady součástí kontroly žádosti o piatbu anebo 

modifikované žádosti o platbu, v rámci niž bude daný výdaj nárokovaný. 

8.3 Pokud poskytovatel dotace na základě kontroly veřejné zakázky zjistí, že příjemce dotace 

nedodržel postup stanovený zákonem č. 137/2006 Sb. nebo Metodickým pokynem pro 

zadávání veřejných zakázek, přičemž toto porušení nemělo vliv na výběr nejvhodnější 

nabídky či konečnou výši ceny veřejné zakázky, bude poskytovatelem dotace provedena 

finanční korekce způsobilých výdajů uvedených v žádosti o platbu anebo v modifikované 

žádosti o platbu, kterých se toto porušení týká, a to dle vnitřních postupů poskytovatele dotace 

vycházejících z pokynů ke stanovení finančních oprav COCOF 07/0037/03. Tento postup však 

nelze uplatnit, pokud by uvedené porušení zakládalo správní delikt podle zákona č. 137/2006 

Sb. 

9. Kontrola 
9.1 Příjemce dotace je povinen za účelem ověření plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy 

vytvořit podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu, poskytnout veškeré 

doklady vážící se k realizaci projektu, umožnit průběžné ověřování souladu údajů o realizaci 

projektu uváděných ve zprávách o realizaci projektu se skutečným stavem v místě jeho 

realizace a poskytnout součinnost všem osobám oprávněným k provádění kontroly. Těmito 

oprávněnými osobami jsou zejména poskytovatel dotace, Ministerstvo financí, auditní orgán 

či pověřený auditní subjekt, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly. 

9.2 Poskytovatel dotace je oprávněn vykonat u příjemce během fyzické realizace projektu kdykoliv 

bez předchozího upozornění monitorovací návštěvu, spočívající v prohlídce místa realizace 

projektu. Příjemce dotace je povinen za dodržení povinností, které mu vyplývají z právních 

předpisů, jejímu vykonání nebránit. Na průběh monitorovací návštěvy se neuplatni kontrolní 

postupy podle zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

10. Spolupráce a opatření k nápravě 
10.1 Příjemce dotace je povinen poskytovateli dotace neprodleně oznámit veškeré skutečnosti, 

které mohou mít vliv na povahu nebo podmínky provádění projektu a na plnění povinností 

vyplývajících z této Smlouvy, a to postupem uvedeným v Příručce pro příjemce. 

10.2 Příjemce dotace je povinen na žádost poskytovatele dotace, popř. jiného oprávněného 

subjektu, písemně poskytnout poskytovateli dotace, popř. jinému oprávněnému subjektu, 

jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu, a to ve lhůtě stanovené 

poskytovatelem dotace, případně jiným oprávněným subjektem. 

10.3 Příjemce dotace je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

při veřejnoprávní kontrole uložená poskytovatelem dotace, případně orgány oprávněnými ke 

kontrole podle odst. 9 tohoto článku Smlouvy, a to v požadovaném termínu, rozsahu a 

kvalitě, a včas a řádně o jejich splnění poskytovatele dotace informovat. 

9 z 1 6 



11. Publicita 
11.1 Příjemce dotace je povinen provádět propagaci projektu v souladu s žádostí o dotaci, 

Metodickým pokynem - Pravidla pro publicitu a Nařízením Rady (ES) č. 1083/2006 o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999 a Nařízením Komise 

(ES) č. 1828/2006 kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 

o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 

0 Evropském fondu pro regionální rozvoj. 

11.2 Ke splnění povinnosti podle bodu 11.1 tímto poskytovatel dotace uděluje příjemci dotace 

souhlas k užíváni loga ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko v souvislosti s realizací 

projektu, a to po celou dobu realizace a udržitelnosti projektu. Při užívání loga podle tohoto 

odstavce je příjemce dotace povinen postupovat v souladu s Grafickým manuálem loga 

ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko, zveřejněným na webových stránkách 

poskytovatele dotace. 

12. Zákaz čerpání jiných podpor 
12.1 Příjemce dotace není oprávněn na způsobilé výdaje projektu schváleného k financování 

v rámci ROP regionu soudržnosti Moravskoslezsko čerpat prostředky z jiných finančních 

nástrojů Evropského společenství. 

12.2 Příjemce dotace je oprávněn na způsobilé výdaje projektu, v rámci stanovené výše 

spolufinancování přfjemcem podle této Smlouvy, čerpat prostředky i z jiných národních 

veřejných zdrojů. Toto neplatí u projektů zakládajících veřejnou podporu podle či. 107 odst. 

1 Smlouvy o fungování Evropské unie, pokud by tím došlo k překročení maximální míry 

podpory. 

13. Uchovávání dokumentů 
13.1 Příjemce dotace je povinen uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, po dobu deseti let od finančního ukončení projektu, zároveň však 

alespoň po dobu tří let od ukončení programu dle či. 88 a násl. Nařízeni Rady (ES) č. 

1083/2006, o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 

sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, veškeré 

originály dokladů, Smlouvu včetně jejích dodatků a další originály dokumentů, vztahujících 

se k projektu, přičemž běh lhůty se začne počítat od 1. ledna následujícího kalendářního 

roku poté, kdy byia provedena poslední platba na projekt. 

13.2 V případě, že dotace poskytnutá podle této smlouvy má charakter veřejné podpory podle či. 

107 odst. 1 Smiouvy o fungování Evropské unie, je příjemce povinen uchovávat originály 

veškerých účetních dokladů, vztahujících se k projektu, až do 31.12. 2025. 

13.3 Po celou dobu podle bodu 13.1 a bodu 13.2 je příjemce dotace povinen umožnit 

poskytovateli dotace, jakož i ostatním subjektům oprávněným ke kontrole podle odst. 9 

tohoto článku, vstup na pozemky, do zařízení a objektů spojených s projektem a jeho 

realizací a umožnit jim přístup k veškeré výše uvedené dokumentaci. 

14. Zapojení partnera 
V případě, že příjemce realizuje projekt, či některou z jeho fází, ve spolupráci s partnerem, je 

povinen do právních aktů, které s partnerem za tímto účelem uzavírá, zakotvit tytéž závazky a 

10z16 



povinnosti, které pro příjemce vyplývají z této Smlouvy, a to zejména ve vztahu k udržitelnosti 
projektu, realizaci veřejných zakázek apod. 

15. Zohlednění příjmů 
15.1 Pokud příjemce dotace v průběhu realizace projektu a době udržitelnosti bude vytvářet 

příjmy projektu, které nebyly zohledněny již při uzavřeni Smiouvy, doloží nový výstup 
„Výpočet maximální výše dotace u PVP". Tento nový výpočet rovněž doloží při finančním 
uzavření projektu, pokud celkové náklady projekty budou nižší, než plánované v době 
uzavření Smlouvy. Dotace bude zkrácena v závislosti na výsledku výpočtu. 

15.2 Pokud příjemce kdykoliv po dobu povinné udržitelnosti zjistí, že projekt vytvořil příjmy, které 
nebyly odpovídajícím způsobem zohledněny, je povinen provést nový „Výpočet maximální 
výše dotace u PVP" a tento předložit pověřenému pracovníkovi řídícího orgánu ke kontrole 
do 30 dnů ode dne zjištění. Neoprávněně vyplacené prostředky je pak příjemce povinen 
vrátit zpět řídícímu orgánu. 

15.3 Pokud řídící orgán nebo jiný oprávněný orgán ke kontrole podle odst. 9 tohoto článku 
Smlouvy nejpozději 3 roky po uzavření operačního programu zjistí, že projekt vytvořil 
příjmy, které nebyly při výpočtu maximální výše dotace zohledněny, jsou tyto příjmy vráceny 
do souhrnného rozpočtu Evropské unie v poměru k příspěvku z fondů. 

16. Pojištění majetku pořizovaného v rámci realizace projektu 
16.1 Příjemce dotace je povinen pojistit majetek, který je pořizován v rámci realizace projektu, 

bud přímo nebo prostřednictvím vinkulace pojistného krytí dodavatele ve prospěch příjemce 
dotace, a to minimálně pro případy škod v důsledku působení živlu (oheň, voda, vítr), 
krádeže a vandalismu, pokud jsou současně naplněny všechny následující podmínky: 
1) jedná se o projekt s předpokládanými max. celkovými způsobilými výdaji v době 

registrace projektu ve výši nad 50 mil. Kč, 
2) majetek pořizovaný v rámci realizace projektu zůstává až do konečného převzetí 

příjemcem dotace ve vlastnictví dodavatele (nebo zhotovitele), 
3) majetek dle bodu 2) je průběžně financován prostřednictvím dotace podle Smlouvy. 

16.2 Pojištěni dle bodu 16.1 musí být sjednáno nejpozději do okamžiku podání monitorovací 
zprávy nebo informace příjemce k modifikované žádosti o platbu, na základě které mají být 
proplaceny způsobilé výdaje nebo jejich části na takto pořizovaný majetek, a musí být 
sjednáno na celou dobu, než tento pořizovaný majetek bude převeden do vlastnictví 
příjemce dotace. 

17. Environmentální kritéria/kritéria rovných příležitostí 
17.1 Příjemce dotace je při naplňování projektu povinen prosazovat princip rovných příležitostí, 

rovnosti mužů a žen a princip nediskriminace, zejména s ohledem na osoby se zdravotním 
postižením. Dáie je příjemce povinen dbát ochrany životního prostředí. 

17.2 Příjemce dotace je povinen při realizaci projektu naplnit a udržet po celou dobu udržitelnosti 
projektu podle odst. 6 tohoto článku Smlouvy environmentální kritéria, ke kterým se zavázal 
v žádosti o dotaci. 

18. Ostatní povinnosti 
18.1 Příjemce dotace se zavazuje, že výkony prováděné pomocí přístrojové techniky pořízené v 

rámci projektu budou v době realizace a udržitelnosti projektu propláceny z veřejného 
zdravotního pojištění. V případě, že dané výkony nejsou hrazeny z veřejného zdravotního 
pojištění, bude doložen způsob financování síužby z veřejných zdrojů v době realizace a 

11 z 16 

Ui 



udržitelnosti projektu. Případné ostatní příjmy vzniklé např. z komerčního zdravotního 

pojištění, přímou úhradou úkonů samoplátci nebo cizinci bez pojištění, příplatky za 

nadstandardní péči apod. budou vždy řádně vyčísleny a budou poskytovateli dotace 

předloženy v rámci zpráv o zajištění udržitelnosti projektu. 

18.2 Smlouvy se zdravotními pojišťovnami prokazující proplácení výkonů z veřejného zdravotního 

pojištění pomocí přístrojové techniky pořízené v rámci projektu je příjemce povinen doložit 

nejpozději současně s první Zprávou o zajištění udržitelnosti projektu, tj. 1 rok od finančního 

ukončení projektu. 

VI. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Financování projektu příjemcem dotace 
Příjemce dotace je povinen zajistit financování a realizaci projektu ve stanovené struktuře a 

termínech podle rozpočtu a harmonogramu projektu stanoveném v této Smlouvě, 

2. Žádost o platbu 
Příjemce dotace je povinen pro účely poskytnuti prostředků dotace předíožit poskytovateli dotace 

řádně vyplněnou žádost o platbu, popř. modifikovanou žádost o platbu podloženou příslušnými 

účetními doklady a dalšími dokumenty vyžadovanými poskytovatelem dotace dle Příručky pro 

příjemce. 

3. Zařazení výdajů mezi nezpůsobilé 
Pokud poskytovatel dotace v rámci administrace žádosti o platbu, popř. modifikované žádosti o 

platbu zjistí porušení podmínek pro poskytnuti dotace ze strany příjemce dotace, budou výdaje, 

kterých se zjištěné porušení týká, nebo jejich část, zařazeny mezi nezpůsobilé a nebudou příjemci 

dotace proplaceny. 

4. Proplácení výdajů 
4.1 V případě proplácení výdajů na základě podání žádosti o platbu budou příjemci dotace 

propláceny jen způsobilé výdaje, které příjemce prokazatelně uhradil a doložil příslušným 

účetním dokladem. Výdaje lze uhradit prostřednictvím bankovního převodu nebo v hotovosti, 

přičemž hotovostní platby budou způsobilé pouze do výše 10 tisíc korun českých (bez ohledu 

na strukturu, výši DPH apod.) pro každou jednotlivou platbu. Uhrazení výdaje se prokazuje na 

základě bankovních výpisů, dokladem o provedeni plateb v hotovosti jsou pokladní doklady. 

4.2 V případě proplácení výdajů na základě modifikované žádosti o platbu budou příjemci dotace 

propláceny jen způsobilé výdaje, a to po předložení příslušných účetních dokladů. Příjemce 

dotace je povinen postupovat podle Příručky pro příjemce. 

5. Vrácení platby nebo její části 
Pokud v průběhu realizace projektu anebo po dobu jeho udržitelnosti podle či. V. odst. 6. smlouvy 

bude zjištěno, že výdaj, příp. výdaje , které již byly proplaceny poskytovatelem dotace, byly v době 

proplacení nezpůsobilé, je příjemce dotace povinen platby vztahující se k těmto nezpůsobilým 

výdajům vrátit poskytovateli dotace na účet uvedený v záhlaví této smlouvy, a to ve lhůtě 

stanovené poskytovatelem dotace, pokud tak příjemce dotace již sám neučinil. 

12z16 

N 
• / 



6. Převod prostředků dotace 
6.1 Po přijetí žádosti o platbu bude dotace příjemci dotace poskytována bezhotovostním 

bankovním převodem na bankovní účet příjemce dotace, uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

6.2 Po přijetí modifikované žádosti o platbu bude dotace příjemci dotace poskytována 

bezhotovostním bankovním převodem na technický účet příjemce dotace, uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. Příjemce dotace je následné povinen poskytnutou dotaci spolu s částkou 

odpovídající výši jeho spolufinancování převést na účet dodavatele. 

VII. 
ZÁVAZEK POSKYTOVATELE DOTACE 

Poskytovatel dotace se zavazuje: 

1. po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné monitorovací zprávy vystavit v co nejkratším termínu, 

nejdéle však do 40 pracovních dnů, platební příkazy a provést platby ve prospěch účtu/podúčtu 

příjemce dotace uvedeného v záhíaví této Smiouvy, 

2. po přijetí úplné, pravdivé a bezchybné informace příjemce k modifikované žádosti o platbu v 

termínu do 40 pracovních dnů odeslat avízo bance o povolení k inkasu. Převod peněžních 

prostředků ve prospěch technického účtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy 

bude proveden za předpokladu, že příjemce dotace již vložil na tento technický účet peněžní 

prostředky odpovídající výši jeho spolufinancování a zároveň vystavil příkaz k úhradě ve prospěch 

dodavatelů v souladu s avízem zaslaném příjemci. 

3. po přijetí úplné, pravdivé, a bezchybné závěrečné monitorovací zprávy vystavit v co nejkratším 

termínu, nejdéle však 40 pracovních dnů, platební příkazy a provést platby ve prospěch 

účtu/podúčtu příjemce dotace uvedeného v záhlaví této Smlouvy, 

4. při splnění podmínek stanovených touto Smlouvou poskytnout příjemci dotace částku odpovídající 

maximálně 92,5 % způsobilých výdajů projektu připadajících na finanční mezeru, jejichž 

oprávněnost bude posouzena poskytovatelem dotace, maximálně však do výše uvedené v či. III. 

odst. 1 Smlouvy, nedojde-li ke snížení podle čí. III. odst. 2 Smlouvy. 

Vlif. 
ZMĚNY V REALIZACI PROJEKTU, 

ZMĚNA SMLOUVY, UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Nepodstatné změny v realizaci projektu, tj. změny které neovlivní dosažení cílů projektu a 

naplňování schválených monitorovacích indikátorů (indikátorů výstupů a výsledků) a které jsou 

taxativně uvedeny v Příručce pro příjemce, je příjemce dotace oprávněn zrealizovat bez 

předchozího souhlasu poskytovatele dotace. O provedení nepodstatné změny je však příjemce 

dotace povinen poskytovatele dotace informovat. 

2. Všechny ostatní změny v realizaci projektu představují podstatné změny, které příjemce dotace 

není oprávněn bez předchozího souhlasu poskytovatele dotace realizovat. Postup příjemce 

13z16 

U AA 



dotace pro oznamování podstatných i nepodstatných změn v realizaci projektu je stanoven 

v Příručce pro příjemce. 

3. Pokud změna v realizaci projektu zakládá nutnost změny Smlouvy, je možné Smlouvu změnit 

pouze na základě číslovaného dodatku ke Smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

4. Ve výjimečných případech, z důvodů a za podmínek stanovených v Příručce pro příjemce, je 

možné Smlouvu jak ze strany příjemce dotace, tak ze strany poskytovatele dotace ukončit před 

dosažením vlastního účelu Smiouvy, a to: 

a) výpovědí Smlouvy ze strany příjemce dotace, 

b) odstoupením od Smlouvy ze strany příjemce dotace, 

c) odstoupením od Smlouvy ze strany poskytovatele dotace. 

Předčasným ukončením Smlouvy však nezaniká, není-li v Příručce pro příjemce uvedeno jinak, 

povinnost příjemce dotace vrátit poskytovateli dotace poskytnuté prostředky, včetně penále, 

příslušenství či právo poskytovatele dotace na náhradu škody. 

IX. 
PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

1. Pokud poskytovatel dotace nebo orgán oprávněný ke kontrole dle článku V odst. 9 této Smlouvy 

zjistí, že příjemce dotace nesplnil nebo neplní některou z podmínek vyplývajících z této Smiouvy, 

je poskytovatel dotace oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit potřebné kroky 

vedoucí ke zjištění, zda došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o 

obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a 

Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) č. 1260/1999, a Nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, 

kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných 

ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu 

a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Evropském 

fondu pro regionální rozvoj, spočívající v porušení rozpočtové kázně podle zákona o územních 

rozpočtech či porušení jiných podmínek pro poskytnutí dotace. 

2. Pokud zjištěná skutečnost bude ze strany příjemce dotace představovat porušení rozpočtové 

kázně podle zákona o územních rozpočtech, uloží poskytovatel dotace příjemci dotace odvod do 

svého rozpočtu, odpovídající částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, spolu 

s povinností zaplatit penále ve výši 1 promile denně z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Příjemce dotace musí uložený odvod spolu s penále odvést 

do rozpočtu poskytovatele dotace ve lhůtě, kterou poskytovatel dotace stanoví v rozhodnutí o 

uložení odvodu a penále, která nebude kratší než 30 dnů od doručení rozhodnutí. 

3. Příjemce dotace uhradí odvod za porušení rozpočtové kázně, včetně penále, poskytovateli dotace 

na účet, který mu poskytovatel dotace pro tyto účely sdělí v rozhodnutí o uložení odvodu a 

penále, přičemž příjemce dotace je povinen při vrácení dotace či její části, včetně úhrady penále, 

uvést stejný variabilní symbol, pod kterým příslušnou platbu dotace obdržel. 

14z16 



CAST III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě, a to v rozsahu: název 

subjektu/jméno/firma, adresa sídla/trvalého bydliště/místa podnikání, IČ, název projektu, předmět 

a výše dotace v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s či. 7 odst. 2d Nařízení Komise 

(ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Nařízeni Rady (ES) č. 1083/2006 o 

obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 

sociálního fondu a Fondu soudržnosti a k Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 

1080/2006 o Evropském fondu pro regionální rozvoj, zejména z důvodu využívání těchto údajů 

v informačních systémech pro účely administrace strukturálních fondů. 

2. Příjemce dotace souhlasí se zpracováváním svých osobních údajů, které sdělil poskytovateli 

dotace, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 123/1998 Sb., o právu na 

informace o životním prostředí, ve zněni pozdějších předpisů, pro účely administrace projektu a 

dále souhlasí stím, aby poskytovatel dotace poskytoval tyto jeho osobní údaje organizacím a 

partnerům poskytovatele (zejména Ministerstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu financí), a to 

výhradně za uvedeným účelem. Příjemce dotace uděluje souhlas na dobu realizace projektu a 

deseti let následujících po ukončení realizace projektu. Příjemce tímto prohlašuje, že byl 

ve smyslu § 11 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, věznění pozdějších předpisů, 

řádně informován o zpracování a uchování osobních údajů. 

3. Příjemce dotace souhlasí s tím, aby v případě potřeby poskytovatele dotace bylo umožněno 

třetím osobám pověřeným poskytovatelem dotace nahlížet do dokumentů tvořících projektový 

spis a s těmito dokumenty pracovat (např. v rámci kontroly veřejných zakázek apod.). 

4. Příjemce dotace prohlašuje, že všechny údaje, které uvedl v této Smlouvě, případně v žádosti o 

dotaci, jsou pravdivé a úplné a je si vědom následků, které by uvedeni nepravdivých nebo 

neúplných údajů mělo. 

5. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu, z nichž 

jedno vyhotovení obdrží příjemce dotace a dvě vyhotovení obdrží poskytovatel dotace. 

6. Nedílnou součástí této Smiouvy jsou uvedené přílohy: 

1) Seznam metodik, kterými je příjemce dotace povinen se řídit při čerpáni dotace podle 

této Smiouvy, a které jsou pro něj závazné, a to ve znění platném ke dni podpisu této 

Smlouvy 

2) Rozpočet projektu 

3) Výpočet maximální výše dotace u PVP 

7. V případě rozporu této Smlouvy s příslušnými metodikami, kterými je příjemce podle či. I. odst. 4 

Smlouvy povinen se řídit, platí tato Smlouva; to však neplatí v případě rozporu Smlouvy s obecně 

závaznými právními předpisy. 

15z16 



8. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.

9. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O přijetí dotace a uzavření této Smlouvy rozhodla rada kraje dne .u.-.í-.r-.P.ff'., svým usnesením č.

V Ostravě dne

za poskytovatele dotace

Ing. Jaroslav Paias

předseda Regionální rady

V fn.Wt* dne

<^eniV05
•y$

ža příjemce dotace

Ingj. Jaroslav Palaš

«šy hejtman kraje

) dobu neoriíomnosti ?asíoupen

- náměstkem hejímana kraje

A 16z16



Příloha č. 1 

Regionální rada regionu soudržnosti Moravskoslezsko 
Úřad Regionální rady 

SEZNAM METODIK, KTERÝMI JE PŘÍJEMCE DOTACE 

POVINEN SE ŘÍDIT PŘI ČERPÁNÍ DOTACE 

NÁZEV 

METODICKÝ POKYN - PRAVIDLA PRO PUBLICITU 

METODICKÝ POKYN PRO VYKAZOVÁNÍ VÝDAJŮ 

METODICKÝ POKYN - PRŮVODCE HORIZONTÁLNÍMI TÉMATY 

METODICKÝ POKYN PRO ZPŮSOBILÉ VÝDAJE A VÍCENÁKLADY 

METODICKÝ POKYN PRO ZPRACOVÁNÍ STUDIE PROVEDITELNOSTI 
A EKONOMICKÉ ANALÝZY (CBA) 

METODICKÝ POKYN PRO ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

METODICKÝ POKYN - DEFINICE MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ 

METODICKÝ POKYN - PRŮVODCE KONTROLAMI 

METODICKÝ POKYN - PROJEKTY VYTVÁŘEJÍCÍ PŘÍJMY 

VERZE 

3.01 

3.03 

3.06 

2.11 

4.03 

5.04 

1.06 

2.05 

1.03 

Hrabákova 1861/1. 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 
IČ: 750 8?6 16. te l : + 420 552 303 501, fax.: H420 552 303 503 
sekretariat@rr-moravskosiezsko.cz. www.rr-moravskosfezsko.c_: 

^ Q 

Evropská unie K 



REGIONAIN! RABA Regionální rada regionu soudržnosti iVioravskoftiezpKo 
Úřad Regionální rady 

Název položky 

01 Doplňkoví výdaje - řízeni projektu 

01,01 Mzdy členů projektového [ýniu 

01.02 Odvody sociálního a zdravotního pojištění zaměstnavatele za zaměstnance 

01.03 FinarsSnl výdaje a poplatky 

Oi.04 Nákup dlouhodobého hmotného majetku 

01.05 Nákup dlouhodobého nehmotného majetku (patenty, know^iow. licence) 

01 06 Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

02 Doplňkově výdaje - nákup služeb 

02 01 Audit a odborně znalecké posudky 

02,02 Poradenství a služby 

02,03 Překlady a tlumočení 

02 04 Vybérová řízeni zadávací dokumentace organizace výběrového řízení 

03 Doplňkové výdaje - jiné 

03 01 DPH kdy není nárok na odpočet na vstupu 

04 Hlavní výdaje - publicita projektu 

04.01 Publicita 

04 02 Ostatní publicita a marketing (do 2 % CZV) 

03 Hlavní výdaje - stavební část a nákup technologii 

05 01 ZabezpaCeni vyslavay (inženýrská činnost) 

05.02 Pořízem pozemků (do 10% CZV) 

05.03 Pořízení staveb (y součtu s položkou 05.02 do 50 % CZV) 

05.04 Dokumentace k projektu (do 5% CZV) 

05.05 Stavební části stavby 

05 05 Technologická zařízen! 

OB Hlavni výdaje - dlouhodobý hmotný a nehmotní majetek 

06.01 Nekup nebo iechnícké zhodnoceni dlouhodobého hmotného majetku 

06.02 Nákup dtouhodobého nehmotného majet ku 

06.03 Nákup drobného dlouhodobého hmotného of nehmotného majetku {dle 
rozhodnutí účelní iednolkv) 

00 04 Jiný majetek 

0? Hlavni výdaje-j iné 

07 01 DPH kdy není nárok na odpočal na vstupu 

07 02 Ostatní (specifikujte) 

OB Křížové financováni - mzdy 

03 01 Mzdy 

08 02 Odvody sociálního a zdravotního pojISténf zaměstnavatele za zaměstnance 

09 Křížové financováni - provoz 

00.01 Cestovní náhrady 

0B.02 Spotřební zboží a provozní materiál 

09.03 Telefon, fax, poštovné, intemet 

09,04 Voda, paliva, energie, úklid 

00.05 Odpisy 

loknzovéf íňaircování- služby 

10.01 Publikace/í kolicí materiály/manuály 

10.02 Vzdělávací služby - lektoři 

l i 1 21 VyM3_i' na k u i r l i , .zds'ř ivc , c: i . 1 i <•<•/': 

11 Křížoví financovaní -j inc výdaje 

1* 31 DPH kj> N-»,I r_-(ik r „ idp ;řel rit- vsluju. 

12 Doplňkové výdaje celkem (do 1D% CZV) 

13 Hlavni výdaje celkem 

14 Křiíova financovaní celkem (do 2 0 1 CZV) 

15 ZPŮSOBILE VÝDAJE CELKEM (12+13+14) 

16 NEZPŮSOBILE VÝDAJE CELKEW 

16.01 DPH. kdy ja nárok na odpočelns vstupu 

16.02 Pozemek (nad 10% CZV) 

16.03 Jiné 

17 CELKOVĚ VÝDAJE PROJEKXU(15* 18) 

Jednotka 

i, \ r 

m w 
»:.,.I„IV.VÍ 

:..r::> 

\\\Z))\X* 

.n > h.»i.. 1 

' " ť iw^ in^H 

1 ' \ \\\r[ 

*,&«,>&; 

Počet jednotek 

! 
! 
D 

0 

0 

.1.. \., . . . . 
1 

0 

o 

&W.V. ! 
VV,L.,i,\v„>. 

1 

! 

0 

0 

0 

,^Jy Si 
• 

• 

0 

,̂ ,..\,V.\.i 
1 

0 

XZXÚX 
O 

0 

id.uM.y.., ,V 
0 

0 

0 

0 

0 

S ^ w _ 
0 

0 

0 

Cena za jednotku 
tvKC) 

342 000 Ď 

1HZBSO 

0.0 

0,0 

B0 

» ^ V 
125DDQ.0 

0,0 

00 

M „..*,.,_•& 
rteeeaT 

\\ywMiV 
35B4Q.0 

4T499 3 

- ,.,-. .r 

0,0 

0,0 

DO 

y'y:\£\: 

0,0 

0,0 

0 0 

XZ\L\">. 
B10BWÍ.3 

0 0 

;LV.:?:K:Í: 
0 0 

0 0 

c;>: V.L. 
0 0 

0.0 

0,0 

0,0 

0.0 

\^\I:CM 
0,0 

0,0 

1 0 

i « t i i 

Výdaj celkem 
(v Kč) 

M 4 _ H . 5 3 

5wooo.no 

™ zea.oo 

0,00 

50 53353 

0.00 

0 00 

S2J 000,00 

116000.00 

0,00 

0.00 

700000 00 

176W&S7 

17666667 

fH 333,93 

3S 840,00 

•17.19333 

8«MS3Z,OS 

1BS 666.66 

0.00 

0.00 

111291.67 

9323673,7_ 

0 0 0 

1 7 1 M 3 « ! , I M 

171 0J9 402.01 

0.00 

0,00 

0 00 

19199 94228 

10108 5S2 28 

0 0 0 

0,00 

0 0 0 

0 00 

0 0 0 

0 0 0 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

0.00 

0,00 

0 00 

0JB 

I W 

1SlS_*..0n 

_ » 4JS B99./0 

r 0 00 

701 <n? _ J 7(1 

• 
0 

0 

h"^K: 

0,0 

0,0 

0 0 

K:ÍÍ:^ 

OOO 

0.00 

0,00 

0,00 

KUSSIM5.70 

Z toho 

neinvestiční 
{v Kč) 

SH 07O.33 

M2 000,00 

114 208,00 

0,00 

SS 333,33 

0,00 

000 

IZS 000,00 

123 090.00 

0.00 

0.00 

000 

3088387 

3665067 

S3 333,33 

35 640,00 

< 7 ( Í S 3 3 

0,00 

000 

0,00 

0,00 

0,00 

000 

0 00 

0,80 

0,00 

0,00 

0.00 

000 

l e m s e 

lesasea 

ooo 

0,00 

ooo 

ooo 

D,M 

ooo 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

-: 
000 

: „ 

C76ZWUO 

BSWS.W 

noc 

77E 2JÍ.M 

a,or 

o.oo 

0.00 

0.00 

77BZ9B,W 

"O. 03 C ; ( • * . * - \'L:,.-J-..,0V 

• hL 



Regionální operační program NUTS II 
Moravskoslezsko 2007-2013 

Vstupní parametry výpočtu 

Název projektu 

Žadatel 

Obnoveni přístrojové techniky ve zdravotnických zařízeních 

Moravskoslezský kraj 

Diskontní sazba 

Délka referenčního období v letech 

Celkové výdaje projektu v lis. KC (dle rozpočtu v Benefftu) 

Celkové způsobilé výdaje projektu v l is. Ke (dle rozpoitu v Banefttu) 

Procento doteče 

Datum zpracován) 

5,0% 

10 

201 992,3 

201 992,3 

92,5% 

23.9.2010 

rok 

1 
3 
3 
4 
S 
6 
7 
a 
s 
10 
11 
12 
13 
14 
1S 
16 
17 
1S 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 

Nulová varianta v tís. Kč 

provozní výdaje 

326 945.0 
327452,0 
341209.0 
323381,0 
323037/1 
341 451,0 
329915,0 
324318,0 
325618,0 
357113,0 

0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

příjmy projektu 

155J 
165,0 
155,0 
155,0 
155,0 
155,0 
155.0 
155,0 
155,0 
155,0 

0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

zbytková 
hodnota 

0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
OJ 
0,0 
0,0 
0.0 
05 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 

0.0 

Investiční varianta v tis. Kí 

provozní výdaje 

326252,0 
326630,0 
322052,0 
325382,0 
325753,0 
327003,0 
332034,0 
332 065,0 
328231.0 
354 832.0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
OJ 
0,0 

příjmy projektu 

155,0 
155,0 
153,0 
155,0 
155,0 
155,0 
155,0 
155,0 
155,0 
155,0 

0,0 
0,0 
OJ 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0.0 
0.0 
0,0 

xbytkoWt 
hodnoto 

0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0,0 
0,0 
0.0 

7333,5 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
OJ 
0.0 

Rozdílová varianta v t is. KC 

provozní výdaje 

-693,0 
-822J 

-19157.0 
2 011,0 
2 716,0 

-14448,0 
2119,0 
7 747,0 
2B13J 
7719.0 

OJ 
0.0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
0,0 
0,0 
OJ 

příjmy projektu 

OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
0.0 
OJ 
0,0 
0,0 
0,0 
0.0 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
0.0 
0.0 
0.0 
0.0 
OJ 
OJ 
OJ 

zbytková 
hodnota 

0.0 
0,0 
0.0 
0.0 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
0,0 

7 833,5 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
OJ 
OJ 
OJ 
OJ 
0,0 
0,0 
0.0 
0.0 
0,0 
0.0 
0.0 

Plátci DPH použijí pra veS keré výpoity hodnoty bez DPH, 
Neplátci DPH použijí hodnoty s DPH 

investice clo valí budoucnosti 

Evropská unie 
PODPOROVÁNO I EVROPSKÉHO FONDU 

PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 

Stranu ti 
Síran celkem I 



Regionální operační program NUTS ÍI
Moravskoslezsko 2007-2013

Výpočet maximální výše dotace v PVP v tis. KČ

rok

1

2

3

4

5

5

7

8

9

10

11

12

13

14

1S

16

17

1S

1$

20

21

22

23

2*

2S

suma

Hodnoty pro výpočet

celkové výdaje
projektu v es. M

1 358,00

200623,40

201892J

celkoví způsobilé
výdaje v Us.KC

1 3.8,90

200623/0

201 992,3

provozní
výdaje

-653,0

•822,0
-19 167,0

2011,0

2 716,0

-14 448,0

2 119,0

7747.0

2613J

7719.0

-10195,0

příjmy
projektu

zbytková
hodnota

7833.5

7 833,5

Diskentované hodnoty

celkové výdaje
projektu

1 303.7

181 871,3

183275,1

celkoví
způsobilí

Výdaje

1 3C3.7

181 071,3

183275,1

provozní
výdaje

-680.0

-745.6

-16548,5

1654.5

2128.1

-10781,3

1505,9

5243.5

1684,4

4 738,8

•117B0.4

prtjmy
projektu

zbytková
hodnota

4 809,1

4 809,1

Položka

Dlskontované Investiční náklady

Diskontevan- Ssté pFBmy

Způsobilé výdaje

Finanfirt! mezera (maximální způsobilé výdaje)

Podlí FM na DIN

Základ pro výpočet dotace

Datace v %

Maximální výše dotace v tis. Kfi

vlastní padli Žadatele

Zkratka

DIN

DČP

CZV

FM

P

2VD

D

Oolac«

VPŽ

Výpočet

OiN-D-P

FWDW

C2N-P

ZVD'D

CZV-Dotace

Hodnota

183275J5

16589.43

201 992J O

165 685,62

80J40%

183661,80

92,5%

169914,912

32 077,388

Jméno a podpis zpracovatele

Investice do vaši budoucnosti

PODPOROVÁNO 2 EVROPSKÉHO FONDU
PRO REGIONÁLNÍ RO-VOJ

Strsnae.)
Stran cBlkwnl

^Q


